§. 33. Ad abolendam vero execrabilem blasphemiam,  
quæ in maximum divini nominis, & sanctorum  
contemptum supra modum invaluit. Statuimus & ordi-  
namus, ut quicumque Deo palam seu publice maledixit,  
rit, contumeliosique atque obsecrari verbis Dominum  
Nostrum IESVM CHRISTVM, vel gloriosam Virginem  
MARÍM ejus genitricem exprefse blasphemauerit, si  
minus publicum, jurisdictione gescerit, perdat emolu-  
menta trium mensum pro prima, & secunda vice dicti  
officii; si tertio deliquerit, illo eo ipso privatus existat;  
si clericus vel sacerdos fuerit, eo ipso quod de delicto  
hujusmodi fuerit convictus, etiam beneficiorum que-  
cumque habuerit, fructibus applicandis ut infra, vnius  
anni mulctetur, & hoc sit pro prima vice, qua blasphemus  
ita deliquerit. Pro secunda vero si ita deliquerit,  
& conuietus, ut præfertur, fuerit, si vnicum habuerit  
beneficium, eo priuetur; si autem plura, quod Ordinarius  
maluerit, id amittere cogatur. Quod si tertio  
ejus sceleris arguatur & convincatur, dignitatis ac  
beneficiis omnibus quecumque habuerit, eo ipso pri-  
vatus existat, ad eaque ulterius retinenda inhabilis redi-  
catur, eaque libere impetrari, & conferri possint.  
Laicus vero blasphemans, si nobilis fuerit, pena XXV.  
dicatorum mulctetur, & pro secunda vltce, L. fabri-  
ca Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe applicando-  
, & aliis, ut infra deducitur. Pro tertia vero, nobilita-  
tem perdat. Si vero ignobilis ac plebeius fuerit, in car-  
cerem detrudatur: quod si vltre duas vices publice  
blasphemans deprehensus fuerit, mitra infami per in-  
tegram diem ante fores Ecclesiæ principalis mithratus  
stare cogatur, si vero pluries in hoc ipsum peccatum  
lapsus fuerit, ad perpetuos carceres, vel ad trite-  
mes damnetur, ad judicis deputati arbitrium. In foro  
autem conscientia, nemo blasphemiz reus, absque  
gravissima pœnitentia, severi confessoris arbitrio  
iniuncta, possit absoluui. Qui vero reliquos Sanctos

*Silentiisque  
a Papa inde-  
do obseruantur  
Magistris  
ordinis  
Scholarium.*

*Reformatio  
de Magistris  
ordinis  
Scholarium.*

A A a blasphem

blasphemaverit, arbitrio judicis, rationem personarum habituri, mitius aliquanto puniri volumus. Statuimus etiam, ut seculares judices, qui contra tales blasphemias conuictos, non animaduerterint, eisque justis poenis minimè afficerint, quantum in eis fuerit, quasi eidem sceleri obnoxii, eisdem quoque poenis subjiciantur. Qui verò in illis inquirendis, puniendisque diligentes, & feti furent, pro qualibet vice decem annorum indulgentiam consequantur, & tertiam partem mulctæ pecuniarie habeant. Quicumque vero blasphemantem audierint, cum verbis acriter obiungare teneantur, si circa peticulum suum id fieri possit contingat, eundemque de forte vel notificare apud judicem Ecclesiasticum, seu secularem intra triuim debent. Quod si plures dictum blasphemantem simul audierint, singuli cum accusate teneantur, nisi forte omnes conuenerint, ut unus procundis tali fungatur officio. Quos omnes in virtute sancte obedientiae hortamur, & monemus in Domino, ut pro Divini nominis reverentia & honore, in suis dominis ac terris premissis omnia servari, & exactissime exequi mandent, ac faciant, uberrimam ab ipso Deo tam boni ac pii operis mercedem habituri, similemque annorum decem indulgentiam ab Apostolica Sede consecuturi, cum tertia parte mulctæ qua dictus blasphemus plectetur, quoties tale scelus puniendum curauerint: quam quidem indulgentiam, & reliquam tertiam mulctæ partem, accusatori blasphemii nomen deferenti similiter concedi, & assignari volumus, aliis poenis contra hujusmodi blasphemos per sacros canones expressis, nihilominus in suo robore manentibus.